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W dzisiejszym artykule zaprezentujemy informacje umieszczone w dwóch wydaniach
''Gwiazdki Cieszyńskiej'': z 17. i 20. października 1916 roku. Czym - poza wydarzeniami
związanymi z I wojną światową - żyli wówczas mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego?

- "Z Ogrodzonej. (Złośliwy parobek-podpalacz.) Zajęty u tutejszej właścicielki gruntu Maryi Żyłowej parobek Marcin
Wnęk ze złości pokrajał dwa końskie uprzęże na drobne kawałki a następnie w ubiegły czwartek w nocy podpalił
drewniany domek, należący do jego chlebodawczyni. Na szczęście ogień rychło zauważono i ugaszono.

Złośliwy parobek po dokonaniu zbrodni zbiegł. Wnęk liczy lat 47 i pochodzi z Lipnicy Górnej, pow. Bochnia. Za
podpalaczem wdrożono poszukiwanie." 

- "Ceny oryentacyjne na owoce. Krajowa komisya dla czuwania nad cenami ustanowiła następujące ceny
oryentacyjne na 1 kg śląskich owoców: Jabłka przedniej jakości u producenta 60 h, u handlarza 80 h, gorsze gatunki i
owoc otrzęsiony u producenta 40 h, u handlarza 60 h. Takie same ceny wyznaczono na gruszki.

Włoskie orzechy, wielkie, u producenta 1 K, u handlarza 1 K 20 h, małe, u producenta 80 h, u handlarza 1 K. Ceny
powyższe nie tyczą się szlachetnych gatunków jabłek i gruszek, jak wogóle przednich owoców stołowych. Jednakże
sprzedający musi owoc taki wyraźnie oznaczyć jako »przedni owoc stołowy« (feines Tafelobst). Ceny te muszą być
na targu przez sprzedających uwidocznione."

- "Zbierajcie liście z ostrężyn! C. k. starostwo w Cieszynie zwraca się do ludności z prośbą o zbieranie liści z
ostrężyn, z czego w zimie przyrządza się herbatę dla wojska w polu. Tegoroczna zbiórka nie wydała jeszcze
korzystnego wyniku w porównaniu z ubiegłym rokiem, w któtym zebrano dostateczne ilości.

Aby do zbiórki zachęcić, zamierza c. i k, ministerstwo wojny udzielać premię w wysokości 8 K za każde 100 kg
ususzonego towaru. Liście muszą być zebrane jeszcze przed pierwszym śniegiem. Zbiórką tą powinna się
przedewszystkiem zająć młodzież szkolna. Kierownictwa szkół udzielą też bliższych wiadomości co do zbiórki, którą
one także będą prowadziły.

- "Prosięta potaniały. Ponieważ ziemniaków tego roku mniej i rząd je rekwiruje, spadła znacznie cena prosiąt w
starostwie cieszyńskiem i bielskiem, tak że za 30 K można dostać dosyć duże prosię. Gdzieindziej są one znacznie
droższe, ale niewiele więcej ponad 50 K." 

- "Z pogody. Wbrew oczekiwaniom jesień obdarzyła nas chłodną deszczową pogodą, która z małemi przerwami
trwa aż dotąd, począwszy od września. W górach naszych spadł już parę razy śnieg. U nas w Cieszynie w środę padał
śnieg z deszczem. Temperatura obniżyła się do 4 stopni Cels. Wyjątkową wprost, śliczną pogodę mieliśmy w
niedzielę, w uroczystość św. Jadwigi, patronki Śląska; temperatura na słońcu wynosiła 30 stopni.

Miejmy jednak nadzieję, że z zakończeniem świąt żydowskich (święta »kuczek« kończą się w sobotę) nastanie znów
jeszcze lepsza pogoda, której jeszcze bardzo potrzeba do prac na roli, a zwłaszcza dla wykopania ziemniaków."

- Kącik anonsowy: "Posada nauczycielska. W szkole wydziałowej męskiej »Macierzy Szkolnej« w Niemieckiej Lutyni
jest opróżniona posada nauczycielska dla przedmiotów grupy II., ewentualnie I. Dodatek »Macierzy« wynosi 600 K
rocznie. Podania należy wnosić zaraz do Zarządu Głównego »Macierzy Szkolnej«, Cieszyn, Dom Narodowy."
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